
کـوتـــاه

آنچه که طــی 12 روز حمله مغــول وار رژیم صهیونیســتی به 
ایران اتفاق افتاد، تخریب فقط بخش های نظامی نبود، بلکه 
به بخش های غیرنظامی از جمله بیمارستان ها، شهرک های 
صنعتی، واحدهای تولیدی و همچنین منازل مســکونی هم 
حمله شــد. از همه اینهــا مهم تر وجــود یک اتحاد یــا وحدت 
نانوشــته بیــن کشــورهای غربــی و در راس آنهــا آمریکا بــا رژیم 
صهیونی بــود که در ایــن جنــگ 12 روزه از همــه ظرفیت های 
خود برای تخریب ایران استفاده کردند. صحبت درخصوص 
ابعاد این جنگ طبیعی است که نیاز به فرصت بیشتر و فاصله 
گرفتــن از این واقعــه دارد، اما این جنگ یک ســمت دیگر هم 
داشــت. بــه عبــارت دیگر مثــل یــک ســکه دو رو داشــت. یک 
روی آن، تخریب بود در ابعادی که ذکر شــد اما روی دیگر این 
سکه، ایجاد سرمایه اجتماعی بود. سرمایه اجتماعی ای که به 
جرأت می توان گفت در ســال های بعد از جنگ هشــت ساله 
کمتر مقطعی از زمــان را می توان بــه یادآورد که همــه ایرانیان 
داخل کشــور و خارج از ایران بر روی جغرافیای ایران و پرچم 
ایران تمرکز و حمایت و تعصب مثال زدنی داشته باشند. این 
سرمایه امروز هم در جغرافیای ایران وجود دارد. از این سرمایه 
گر به درستی  که می توان به عنوان سرمایه اجتماعی نام برد، ا
اســتفاده شــود، نه تنها می تواند اضافــه گردد و اضافه شــدن 
این ســرمایه اجتماعی می تواند بــه اســتفاده از ظرفیت های 
بالقوه سرمایه های انسانی و سایر ســرمایه های مادی کمک 
کند. راهکار نقدکردن بقیه ســرمایه ها جهت افزایش ســرمایه 
اجتماعی این اســت کــه نظام اداری کشــور در ابعــاد مختلف 
بتواند از ســرمایه های مذکور بهره بگیرد. به عنــوان مثال هم 
دســتگاه های اجرایی و هم ســایر اجــزای نظام سیاســی باید 
تدبیر و سیاســتی را اتخاذ کنند که نتیجه آن افزایش رفاه این 
ملت باشد. عناصر رفاه یکی تامین مسکن است، یکی تامین 
شــغل اســت، یکی دســتیابی به تــورم یــک رقمی اســت، یکی 
افزایــش ســرمایه گذاری و در نتیجه آن رشــد اقتصادی اســت 
ولی مهم تر از همه اینها، جذب سرمایه است، هم سرمایه های 
. جذب ســرمایه  داخلی هم ســرمایه  ایرانیــان خارج از کشــور
می توانــد دســتاوردهای اقتصــادی و بــه تبــع آن رفــاه بــرای 
ملت ایجــاد کند. این ملت در شــرایطی که تحت شــدیدترین 
فشارهای اقتصادی بود، در شرایطی که هم جابه جایی خط 
فقر را تجربه کرده و هم شــاهد بیکاری و وضعیــت برخی دیگر 
از مولفه هــای اقتصــادی بــود، در جنگــی 12 روزه تمام قــد در 
صحنه و در میدان ایستاد. نه تنها عارضه ای برای کسانی که 
در دفاع بودند ایجــاد نکرد، بلکه بــا تمام تــوان از همه نیروها 
به خصوص نیروهای مسلح پشتیبانی کرد. لذا شایسته است 
تا همه ارکان نظام سیاسی به ویژه ارکان اقتصادی، سازمان ها 
و نهادها و دستگاه های مسئول به دور از بوروکراسی های رایج 
کثر خدمــت و تســهیلات را برای  در حوزه هــای اقتصــاد، حدا
مردم فراهم کنند. این نوع برنامه ریزی ها و اینگونه فرصت ها 
نامحــدود نیســت. بایــد در کوتاه تریــن زمــان ممکــن دولت و 
ســایر دســتگاه ها تدبیری برای افزایش خدماتی که ذکر شــد 
برای مردم بیندیشند. البته ذکر این نکته بسیار مهم است که 
گر دســتگاه ها موانع ایجاد نکنند و در یک پلــه بالاتر موانع را  ا
بردارند، مردم خود می دانند که باید چه کاری را در حوزه های 
مختلــف اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعی بــرای افزایــش رفاه 

انجام دهند. 

فرصت بعد از جنگ

سخــن روز

 مراسم بزرگداشت شهدای 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص(

مراسم بزرگداشت سپهبد شهید غلامعلی رشید، 
سپهبد شهید علی شادمانی و دیگر شهدای قرارگاه 
مرکــزی حضرت خاتــم الانبیــا)ص( برگزار می شــود. 
این مراســم روز سه شــنبه 1۷ تیــر ســاعت 1۵ الی 1۷ 
عصر در حسینیه فاطمه الزهرا)س( واقع در تهران، 
میدان سپاه، خیابان پادگان حضرت ولیعصر)عج( 

برگزار می گردد. 

حضور دکتر پزشکیان در نماز ظهر عاشورا 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در مراسم نماز 
ظهر عاشورا در مصلای امام خمینی)ره( تبریز شرکت 
کرد. پزشکیان روزگذشته پس از عزاداری عاشورای 
حسینی در میان مردم تبریز، با حضور در صف نماز 
ظهر عاشــورا ایــن فریضــه را در جمع مــردم تبریز در 

محل مصلای این شهر به جای آورد. 

دو قطبی سازی نامربوط است
کید  احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران با تا
بر پرهیز از ایجــاد دو قطبی در کشــور گفت: »برخی 
دوگانه ملــت و امت درســت نکنند و ایــن دو قطبی 
سازی کاملاً نامربوط اســت؛ عشق به وطن و میهن 
اســلامی جلوه ای از عشق به خدا اســت؛ در روایات 
آمده است که حب وطن از ایمان است. باید از ایجاد 
دو قطبی پرهیز شود چرا که میهن ما اسلامی است 
و عشق به میهن اسلامی در حقیقت عشق به ذات 

مقدس ربوبی است.«

ایرانِ  حسین )ع( تا ابد پیروز است
کید کرد که ایرانِ  رئیس مجلس شورای اسلامی تا
حسین)ع( تا ابد پیروز است. محمدباقر قالیباف در 
مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
گر بدانم که کشــته  ایکس نوشــت: »بــه خدا قســم ا
می شــوم، ســپس زنــده می گردم، ســپس ســوزانده 
کســترم بر باد می رود و بــار دیگر زنده  می شــوم و خا
می گردم و هفتاد بار با من چنین کنند، هرگز از تو جدا 
نخواهم شد تا اینکه در رکاب تو به شهادت برسم.« 

ایرانِ حسین)ع(  تا ابد پیروز است.«

با تو می شود دل به دریا زد
عباس عراقچی با انتشــار عکســی از حضور مقام 
معظم رهبری در مراســم شب عاشــورا در حسینیه 
امام خمینی)ره( نوشــت: »با تو می شود دل به دریا 
زد.« وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایــران که برای 
شرکت در اجلاس سران بریکس به برزیل سفر کرده 
است در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار 
عکســی از حضــور رهبــر معظــم انقــلاب در مراســم 
شب عاشورا در حســینیه امام خمینی)ع( نوشت: 
زیباترین تصویری که بعد از رسیدن به برزیل )برای 
شرکت در اجلاس ســران بریکس( دیدم. وی ادامه 

داد: با تو می شود دل به دریا زد... 

اجماع و وحدت ملی
عبدالکریم حســین زاده، معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم ریاست جمهوری در جریان سفر به 
اســتان اردبیل گفت: »مردم ایران در ایــن دوازده روز 
نشان دادند که با انســجام، اجماع و وحدت ملی، در 
کنار کشــور و حافظ ارزش هــای وطن هســتند. مردم 
ایــران در این دوازده روز نشــان دادند که با انســجام، 
اجماع و وحدت ملی در کنار کشور و حافظ ارزش های 
وطــن هســتند و در اســتان های مــرزی از اردبیــل تــا 
، شــاهد ایــن تعهــد بودیــم.  شــمال و جنــوب کشــور
در اســتان اردبیــل بــا توجه بــه وضعیت شــاخص ها، 
رویکردی عادلانه و متوازن خواهیم داشــت و ارتقای 
زیرســاخت ها، اشــتغال زایی پایدار و احیــای اقتصاد 
روستایی از اولویت های اصلی است. زمانی در بحث 
توسعه روســتایی تمام تمرکز بر زیرســاخت ها است. 
گر اشــتغال پایدار وجود داشــته باشد،  اعتقاد داریم ا

همه مهاجرت ها می تواند معکوس شود.«

حضور هوشمندانه مردم
جهانبخــش محبی نیــا، نماینــده ادوار مجلــس 
گفت: »سلطه جهانی صهیونیزم در ارتباط با سلسله 
توهمات و خیانت هایی که تحت عنوان براندازی و 
تجزیه ایــران در قالب نفوذ مطرح کردند، شکســت 
ک  خــورد. در شکســت راهبردی متجــاوزان بــه خا
ایران ســه عنصر راهبردی و پایه دخیل بود؛ حضور 
گاهانه و مسئولانه مردم با وجود  کاملا هوشمندانه، آ
همــه ناملایمات که عــلاوه بر آنکــه هیچ روزنــه ای را 
برای صهیونیســت ها و آمریکا باز نکردند بلکه همه 
منافذ عناصر خودفروخته و وطن فروش را با حضور 
به موقع خود بستند. مردم با همراهی و تحت فرمان 
و تشخیص به موقع مقام معظم رهبری و فرماندهان 
میدانی ورق دیگری را تحت عنوان گفتمان ایران و 

انقلاب و اسلام و غیرت و تشیع باز کردند.«

مراقب بلندگوهای مخالف باشیم
سیاســی  فعــال  حقشــناس،  محمدجــواد 
اصلاح طلب گفت: »حضور مردم در تشــییع شهدا 
در تهران و سایر شهرها رخ داد؛ یکی از دستاوردهای 
مهم ما است و پیامی برای آینده و جهان و دشمنان 
دارد. ایــن پیــام کاملا صریح و آشــکار و روشــن برای 
گــر پــای ایــران و ایرانیــان و  جهان ارســال شــد کــه ا
کشور وسط باشد، مردم تا آخرین لحظه می ایستند 
و از هیــچ چیــزی مضایقــه نمی کننــد. بایــد مراقــب 
حوزه هایــی باشــیم کــه در ایــن ســال ها دنبــال 
»خــودی« و »ناخــودی« کــردن جامعه بودنــد. هر 
حلقومی که امروز در هر لباسی جامعه را تقسیم کند؛ 
گاهی است یا غیرمستقیم پیام  این اقدام یا از روی ناآ
دشمن و بیگانگان را منتقل می کند. باید به شدت 
مراقب بلندگوهایی باشــیم کــه می خواهند اجزای 

جامعه را رو در روی هم قرار دهند.«

هادی حق شناس
اقتصاددان

ویــــــژه
سرلشکر موسوی: 

 در صورت حمله دشمن
برنامه بیچاره کننده  را برایشان اجرا می کنیم

آرمان ملــی: رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در مراســم 
بزرگداشــت سرلشکر حســین ســلامی اظهار داشــت: برادران 
کار و  بســیار عزیزی را از دســت دادم. همرزمانی شــجاع و فدا
، خــلاق و یاور و یارانی  . فرماندهانی دانشــمند، با تدبیر ایثارگر
همــدل و صمیمــی را از دســت دادم. سرلشــکر عبدالرحیــم 
موســوی فقدان فرماندهان شــهید اقتــدار را به مقــام معظم 
رهبــری، مــردم و خانواده هــای آن شــهیدان تســلیت گفت و 
افزود: این شهادت جای تبریک هم دارد. ۵۰ سال در میدان 
مبارزه، خانواده و آسایش شان را گذاشتند و برای دفاع از قرآن، 
اســلام، ارزش های والای انســانی، عــزت ملت، امنیــت ملی و 
سربلندی ایران عزیز جان خود را کف دست گرفتند و از همه 
چیز خود گذشتند. وی ادامه داد: ۳۰ سال تجربه همکاری با 
این عزیزان را داشتم و شــهادت می دهم که این عزیزان برای 
خود هیچ نخواستند. آیا برای این عزیزان جز شهادت و پاداش 
اخروی پاداش دیگری در انتظار اســت؟ وصال یار مبارکشان 
باشد. وی ادامه داد: برادر بسیار عزیزم سپهبد شهید حسین 
گی ها به  گی های ممتازی داشت. جا دارد این ویژ سلامی ویژ
عنوان یــک مکتب در برابــر فرماندهان و مدیران و مســئولان 
کشور قرار بگیرد. ایشان یکی از برجسته ترین فرماندهان نظام 
و سنگر ولایت فقیه بود. او بدون چون و چرا فرمان های مقام 
معظم رهبری را بر روی چشم می گذاشــت و اجرا می کرد. وی 
کید کرد: سرلشکر سلامی مقابله هوشمندانهِ دین محور در  تا
برابر دشمنان داشت. روحیه بخشی و امید آفرینی در جامعه 
با تبیین قدرت جمهوری اســلامی ایــران را داشــت. ترکیبی از 
ایمان و دانــش و تواضــع را در فرماندهــی داشــت. او فرمانده 
تراز انقــلاب اســلامی و الگویی برای نســل های فعلــی و آینده 
کید  نیروهای مسلح و مدیران کشور بود. سرلشکر موسوی تا
کــرد: جبهه مقاومت بــا خون این شــهیدان اســتوارتر خواهد 
کید کرد: دشــمنان برای این جنگی  شد. سرلشکر موسوی تا
که بر مــا تحمیل کردنــد 1۵ ســال برنامه ریزی کــرده بودند. در 
داخل ایــران نفوذی ها را ســاماندهی و آمــوزش داده بودند و 
برنامه حساب شــده ای تدارک دیده بودند، اما روی سه چیز 
محاسبه غلط کردند، رهبری و مردم و قدرت پاسخ نیروهای 
مسلح کشــورمان. سرلشــکر موســوی ادامه داد: طبق فرمان 
اول رهبری برنامه بیچاره کننــده ای را طراحی کرده بودیم اما 
گر بار دیگر به ایران حمله کنند  فرصت اجرای آن پیدا نشد، ا
آنگاه خواهند دیــد که چه خواهیــم کرد. در آن صورت شــاید 
آمریکا هم نتواند نتانیاهو را نجات دهد. ما و مردم هوشــیار و 

آماده هستیم. 

آرمان ملی- احسان اســقایی: پس از حملات 
نظامــی ایــالات متحــده بــه تاسیســات هســته ای 
کنش های سیاسی و رسانه ای در  ایران، موجی از وا
کنش هایی  داخل و خارج از کشور شــکل گرفت؛ وا
کــه پیامدهــای حقوقــی، امنیتــی و دیپلماتیــک 
قابل توجهی را به همراه داشــته است. برخی منابع 
مدعــی شــده اند کــه ایــران پیــش از ایــن حملات، 
اورانیوم با غنای بالا را از ســایت فردو به مکانی دیگر 
منتقــل کــرده بــود. در مقابــل، آژانــس بین المللــی 
انرژی اتمی خواستار دسترسی فوری برای بازرسی 
از تأسیســات شــده اســت، امــا دونالــد ترامــپ، 
رئیس جمهور آمریکا، اعلام کرد از منظر کارشناسان 
آمریکایی انتقــال این میزان اورانیــوم ممکن نبوده 
و ســایت فردو به همراه اورانیوم غنی شــده آن نابود 
شــده اســت. از ســوی دیگر، عبــاس عراقچــی، وزیر 
خارجــه، در اظهاراتــی تأییــد کــرد کــه تأسیســات 
هســته ای آســیب جــدی دیده اند. بــه دنبــال این 
تحولات، مجلس شورای اسلامی طرحی را تصویب 
کرد که به موجب آن، بازرسی های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از تأسیسات هسته ای ایران تا زمانی که 
امنیت این سایت ها تأمین نشــود، متوقف خواهد 
شد. بر اساس این مصوبه، اختیارات مربوط به ادامه 
یا توقف همکاری با آژانس نیز به شورای عالی امنیت 

گذار شده است.  ملی کشور وا

   مسئولیت دوباره شعام 

با تصویب این مصوبه مجلس، بار دیگر شــورای 
عالــی امنیت ملــی بــه عنــوان نهــاد تصمیم گیــر در 
پرونده هســته ای ایران معرفی شد؛ امری که پیش 
از دولت حسن روحانی نیز مرسوم بود. در آن زمان، 
این شورا مسئول مســتقیم رسیدگی به موضوعات 
مرتبط با برنامه هسته ای بود، اما روحانی طی دوران 
ریاست جمهوری خود ترجیح داد این مسئولیت به 
کنون با بازگشت  وزارت امور خارجه ســپرده شــود. ا
مدیریت این پرونده به شــورای عالــی امنیت ملی، 
برخی رسانه های غربی این اقدام را معادل با خروج 
ایران از معاهــده NPT دانســته اند، موضوعی که با 
کنش قاطع وزیــر خارجه ایــران روبه رو شــد. وی  وا
کید کرد که ایران همچنان به NPT پایبند اســت  تأ
و مسئولیت های پادمانی خود را نیز رعایت می کند. 
با این حال، گزارش هایی وجود دارد مبنی بر اینکه 
مأموران آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیراً از طریق 
گرچه آمار  مرزهای زمینی از ایران خارج شــده اند. ا
دقیقی از تعداد مأموران خارج شــده منتشر نشده 
اســت، اما بــه نظر می رســد خــروج آنهــا بــه معنای 
کاهــش ســطح بازرســی ها از تأسیســات هســته ای 

ایران است. 

   توان هسته ای ایران
کز هســته ای در  حملات ایــالات متحــده کــه مرا
کنش های  قم، اصفهان و نطنز را هدف قــرار داد، وا
متفاوتی در رسانه های آمریکایی به همراه داشت. 
در ابتدای ماجرا، برخی رســانه ها تلاش کردند این 
روایــت را پررنــگ کننــد که حمــلات نظامــی ترامپ 
بی نتیجه بوده و ایران همچنان توانایی غنی سازی 
اورانیــوم را دارد. حتــی برخــی ادعــا کردنــد اورانیوم 
غنی شده ای که از بین نرفته، هنوز در اختیار ایران 

اســت. امــا ترامــپ در برابــر ایــن روایت ها ایســتاد و 
رســانه ها نیز به تدریج از موضع خود عقب نشــینی 
کردند. در ادامه، گزارش هایی منتشر شد که نشان 
گر بخواهد می تواند روند بازســازی  می دهد ایران ا
تاسیسات هسته ای خود را آغاز کند؛ موضوعی که 
در رســانه های آمریکایی بازتاب گســترده ای یافته 
است. شبکه الجزیره به نقل از منابعی در وزارت دفاع 
آمریکا گــزارش داد کــه برخلاف ادعــای قبلی ترامپ 
مبنی بر نابودی کامل تأسیسات هســته ای ایران، 
کی از آن اســت که حملات تنها  گون حا ارزیابی پنتا
باعث تأخیر دو ساله در برنامه های هسته ای ایران 
گون نیز در بیانیه ای  شــده اســت. با این حال، پنتا
کنون فاصله بیشتری تا دستیابی  تکرار کرد که ایران ا

به سلاح هسته ای دارد. 

گرداندن تحریم ها    اروپا و باز
همزمان با این تحــولات، اروپایی ها نیز تحرکات 
دیپلماتیکی را در پیش گرفته اند. تروئیکای اروپایی 
بــه همــراه آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی تــلاش 
می کنند بازرســان آژانس را به ایران بازگردانند. آنها 
به دنبال ارزیابی میزان خسارت وارده به تاسیسات 
هستند و به ویژه وضعیت ذخایر اورانیوم غنی شده 
ایران –مخصوصــا 4۰۰ کیلوگــرم اورانیــوم با خلوص 
بــالا– را پیگیــری می کننــد. از دیــد ناظــران، بــه نظر 
می رســد تقســیم کاری میان آمریــکا و اروپــا صورت 
گرفته اســت؛ آمریکا نقــش بازدارنــده نظامــی را ایفا 
کــرده و اروپــا مأمــور جمــع آوری اطلاعــات میدانــی 
شده است. با این حال، روشن نیست که در صورت 
عدم همکاری کامل ایران، اروپا تا کجا حاضر است 
پیش برود. در همین راستا، ژان نوئل بارو، وزیر امور 
خارجه فرانسه، در نشست خبری مشترک با همتای 
چینی خــود در پاریس گفــت که بایــد گفت وگوها بر 
ســر برنامه هســته ای ایران از ســر گرفته شــود. وی 
کید کرد: »تنهــا راه حل ممکن برای ایــن پرونده،  تأ
بازگشت به مسیر دیپلماسی اســت.« بارو در ادامه 
گــر توافقی کــه منافــع امنیتی غــرب را  هشــدار داد ا
تأمین نکند حاصل نشود، گزینه ای جز بازگرداندن 
تحریم هایــی که 1۰ ســال پیش لغو شــده اند، وجود 
نخواهد داشت. اشاره او به تحریم های تسلیحاتی، 
بانکی و مالی بود که در چارچوب برجام و قطعنامه 
22۳1 شورای امنیت تعلیق شــده بودند. از این رو، 

ســخنان وزیر خارجه فرانســه به نوعی تهدید برای 
فعال سازی »مکانیزم ماشه« تلقی شد؛ مکانیزمی که 
بر اساس آن، اروپا می تواند تحریم های بین المللی 
شورای امنیت علیه ایران را بدون نیاز به رأی گیری 

مجدد، بازگرداند. 

   چالش پادمانی و فراپادمانی

در حال حاضر، ایران عضو معاهده NPT و آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمــی باقــی مانــده و همچنــان 
موظف به پاسخ گویی به ســؤالات پادمانی است. با 
این حال، اختلاف اصلی میان ایــران و غرب درباره 
تعهــدات فراتــر از پادمــان –یــا همــان فراپادمانی– 
است. پرسش هایی که آژانس قصد مطرح کردن آنها 
را دارد، عمدتا به نقاطی مربوط می شود که از منظر 
ایران، خارج از چارچوب توافقات فعلی است. این 
چالــش به ویژه زمانــی پررنگ تر می شــود که ترامپ 
گون  مدعــی نابــودی کامل تاسیســات شــده و پنتا
نیز اعلام کرده که برنامه ایران دو سال عقب افتاده 
گر چنیــن اســت، آژانــس به دنبال بازرســی  اســت. ا
چه چیزی اســت؟ از نگاه مقامات ایرانی، همکاری 
با آژانس مادامی که سیاســی نباشــد ادامه خواهد 
گر هدف بازرســی ها، زمینه ســازی برای  یافت، امــا ا

فشارهای بیشتر باشد، احتمال تقابل بالا می رود. 

   جمع بندی

پرونده هســته ای ایران بار دیگــر وارد مرحله ای 
حســاس و پیچیده شــده اســت؛ مرحله ای که هم 
تهدیــد نظامــی را در خــود دارد و هــم فشــارهای 
دیپلماتیــک و حقوقــی را. حمــلات اخیــر آمریــکا 
گون تنها موجب تأخیر دو ساله  هرچند به گفته پنتا
شده اند، اما فضای بی اعتمادی را عمیق تر کرده اند. 
، تــلاش اروپا برای بازگشــت بازرســان  از ســوی دیگر
و هشــدار درباره مکانیزم ماشــه نشــان می دهد که 
طرف های غربی همچنان به دنبال ایجاد اهرم فشار 
جدید هســتند. در این میان، موضع تهــران مبنی 
بر پایبندی بــه NPT و همکاری مشــروط با آژانس، 
نشان دهنده تمایل به حفظ راه های دیپلماتیک 
در کنار بازدارندگی سیاسی است. حال باید دید که 
آیا مسیر گفت وگو و تعامل مجدد میان ایران و غرب 
گشوده خواهد شــد، یا تنش ها به ســمت رویارویی 

سخت تر پیش خواهد رفت. 

گزارش »آرمان ملی« از روند پرونده هسته ای ایران پس از حملات اخیر آمریکا

پرونده هسته ای ایران در برزخ دیپلماسی و بازدارندگی
   اروپا به دنبال بازرسی؛ ایران در انتظار تضمین امنیت سایت ها

گشت شورای امنیت ملی به راس پرونده هسته ای    باز

 قدردانی از 
مواضع کشورهای 

منطقه

تشــخیص  مجمــع  عضــو  یــک 
مصلحت نظــام در گفت وگو با ســایت 
خبــری العهــد از مواضــع کشــورهایی 
که تجــاوز رژیــم صهیونیســتی و آمریکا 
بــه ایــران را محکــوم کردنــد، قدردانی 
کــرد. محســن رضایــی گفــت در ایــن 
عربــی،  کشــورهای   ، اخیــر حادثــه 
شورای همکاری اسلامی و تعدادی از 
کشورهای منطقه اقدام مثبتی انجام 
دادنــد و تجــاوز رژیــم صهیونیســتی و 
آمریکا به ایــران را محکــوم کردند. وی 
افــزود ایــن شــروع خوبــی اســت و ابراز 
امیــدواری کــرد کــه در آینــده نزدیــک 
بــرای برقــراری  همــکاری بیشــتری 
امنیــت در منطقــه، بــدون مداخلــه 
قدرت هــای خارجــی وجــود داشــته 
باشد. رژیم صهیونیستی 2۳خرداد به 
بهانه مقابله با برنامه هسته ای ایران، 
تجاوزات خــود را بــه مواضــع مختلف 
اعم از هســته ای و نظامی آغــاز کرد که 
پس از 12 روز با اعلام آتش بس از سوی 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

به پایان رسید. 

مردم با حضور 
هوشمندانه و به موقع 
خود محشر به پا کردند

کمیت همبستگی را  حا
تقویت کند

یــک نماینــده ادوار مجلــس اظهار 
داشــت: ســلطه جهانــی صهیونیــزم 
و  توهمــات  بــا سلســله  ارتبــاط  در 
خیانت هایی که تحت عنوان براندازی 
و تجزیــه ایــران در قالــب نفــوذ مطرح 
کردنــد، شکســت خــورد. جهانبخش 
محبی نیا گفت: در شکست راهبردی 
ک ایران ســه عنصر  متجاوزان بــه خــا
راهبــردی و پایــه دخیــل بــود؛ حضــور 
گاهانه و مسئولانه  کاملا هوشمندانه، آ
مــردم بــا وجــود همــه ناملایمــات کــه 
عــلاوه بــر آنکــه هیــچ روزنــه  ای را برای 
صهیونیســت ها و آمریــکا بــاز نکردند. 
وی افزود: امیدوارم مسئولان کشوری 
کمیتی  در قوای سه گانه و دستگاه حا
متوجه باشند که کوچک ترین خدمت 
به ایــن مــردم بزرگ تریــن توجــه الهی 
است که باید از ســوی همه مسئولان 
قــرار بگیــرد.  کار  نظــام در دســتور 
کــرد: مــردم بــا حضــور  وی تصریــح 
هوشــمندانه و به موقع خود در نظام 

محشر به پا کردند. 

مجلــس  پیشــین  نماینــده  یــک 
درخصــوص بهتریــن راهکارهــا بــرای 
ادامه پیدا کــردن انســجام ملی اظهار 
کــرد: باتوجه بــه حوادث پرشــتابی که 
کمیت باید قدر این پنجره  هست، حا
گشــوده را بدانــد و ایــن همبســتگی را 
تقویــت کننــد. راه تقویــت کــردن ایــن 
همبســتگی خیلــی ســخت نیســت، 
باید مطالبات مطرح شــده در ســطح 
جامعه را پرداخت کرد. به عنوان مثال؛ 
ما در دوران جنگ با ارسال نامه ای به 
رئیس قــوه قضائیــه خواهــان اعطای 
مرخصی بــه همه زندانیان شــدیم. ما 
شــاهد حمایــت و اعــلام همبســتگی 
زندانیــان سیاســی کشــور نیــز بودیم. 
وظیفــه  دربــاره  صادقــی  محمــود 
کمیت بــرای حفــظ انســجام ملی  حا
کمیت، هرکدام به  گفت: نهادهای حا
اندازه وظیفه خود باید با رویی گشاده 
با مردم برخورد کند و از این همبستگی 
مراقبت کنند. دبیرکل انجمن اسلامی 
مدرسین دانشگاه ها افزود همچنین 
بایــد بــه واحدهــای مدنــی نیــز اجازه 
فعالیت و رشد داده شــود و موانع آنها 
نیز برطرف شود. این اتفاقات نیز باعث 

تقویت انسجام ملی می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از مراسم عاشورای حسینی در سراسر کشور 

ایران غرق در عزای سالار شهیدان
آرمان ملی: عاشورای امسال رنگ و بوی دیگری 
داشت، امروز ایران تبدیل به حسینیه شده است. 
در همین راســتا نیز در جــای جای ایران اســلامی 
شاهد بر پایی مراسم های عزاداری سینه زنی، وراه 
افتادن دسته های زنجیر زنی و برگزاری آیین های 
مختلف عزاداری در استان ها و شهرهای مختلف 

بودیم. 

   تهران
از دقایــق اولیــه صبــح دیــروز تهــران، از میدان 
خراســان تا بازار بــزرگ، از افســریه تــا تجریش همه 
و همه مردم عزادار آمــده و عــزاداری کردند تا ظهر 
عاشورا را نه فقط با اشک بلکه با عهد به امام شان 
ســوگواری کننــد، از دیشــب همــه  جــا پــر از نــذر و 
اشک بود، چشــم های گریان در غم ســرور و سالار 
شــهیدان نشــان می دهد کــه مــردم وفــادار ایران 
داغدار حسین)ع( هســتند. مردم تهران همزمان 
با دیگر مردمان این ســرزمین در روز عاشــورا برای 
عزاداری به خیابان ها آمدند، عشــق بــه اباعبدا... 
الحســین)ع( را بــار دیگــر نشــان دادنــد کــه بــرای 
همیشــه محرم و صفر زنده اســت و تا یاد خواهند 
داشت این ماه ها را به یاد صحرای کربلا عزاداری و 
سوگواری خواهند کرد. اجتماع بزرگ عاشوراییان 
مردم شــهرقدس با حضور هیأت مذهبی و اقشــار 
مختلــف مــردم از صبــح دیــروز در میــدان آزادی 
شــهرقدس برگــزار شــد. همچنیــن همزمان بــا روز 
عاشورا دسته ها و هیئت های عزاداری از صبح روز 
عاشورا در کوچه ها و خیابان های شهرستان های 
اسلامشهر به راه افتادند. شهروندان بومهنی پیش 
از ظهر دیروز مانند هرسال با دسته های عزاداری با 
حضور در امامزاده سلطان مطهر)ع( شهر بومهن 

ظهری عاشــورایی رقم زدند و در ســوگ اباعبدا... 
الحسین)ع( و یاران باوفایش به سوگ نشستند. در 
حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( ری نماز ظهر 

عاشورا با حضور گسترده مردم اقامه شد. 

   سایر استان ها

 عاشورای حسینی در آذربایجان شرقی امسال 
حال و هــوای دیگری دارد، عــزاداران هیئات جان 
نثاران سید الشهدا مراغه کفن هایی مزین به لبیک 
یا خامنــه ای لبیک یاحســین پوشــیدند. جوانان 
ارومیه، با شور حسینی خود در عاشورای اباعبدا...
)ع( نشــان دادند که در غیرت و ولایت مداری پیرو 
کبر علیه السلام هســتند. در اصفهان اهالی  علی ا
بادرود در روز عاشــورا و در اجتماع بــزرگ عزاداران 
حسینی با شــعار های ضدصهیونیستی اقدامات 
آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی را محکــوم کردنــد. 
نخل گردانــی در روســتای کهــن ابیانــه، بــا قدمتی 
نزدیــک بــه ۹۰۰ ســال، نه تنها جلــوه ای باشــکوه از 
ارادت مردمــان ابیانــه بــه امــام حســین)ع( را بــه 
نمایش می گــذارد، بلکــه میراثی زنــده از فرهنگ و 
هویت تاریخــی این دیــار به شــمار مــی رود. در روز 
عاشورا، حسینیه مرکزی نطنز میزبان انبوه عاشقان 
سیدالشهدا)ع( بود که با برپایی آیین های عزاداری 
سنتی، ارادت خود را به خاندان اهل بیت)ع( ابراز 
کردند. در ایلام زوار مرز به همراه مردم مهران در روز 
عاشورای حسینی به عزاداری برای امام حسین)ع( 
پرداختنــد. همزمــان بــا روز عاشــورا ظهــر دیــروز 
 ، خیابان هــای منتهــی به مصــلای جمعه بوشــهر
صحنه  حضور پرشــور عزاداران و عاشــقان ســید و 
ســالار شــهیدان، حضرت اباعبدا... الحســین)ع( 
بــود. عشــایر بختیــاری در شهرســتان کوهرنــگ 

اســتان چهارمحال و بختیــاری دیروز عزای ســید 
و ســالار شــهیدان را در خیابان های شــهر چلگرد 
کردند. آیین ســنتی »گل مالی« روز عاشــورا، در  بپا
شــهر »بِن« از شهرستان های اســتان چهارمحال 
و بختیــاری، آیینی کهن و بیش از هشــتصد ســال 
قدمت دارد. مردم این دیار پس از اقامه نماز صبح، 
در میدان های شــهر گرد هم می آینــد و با مالیدن 
گل به پیشــانی و رخســار خود، در ســوگ شهادت 
حضرت امام حســین)ع( بــه عــزاداری پرداختند. 
مشــهدالرضا)ع( در روز عاشورای حسینی غرق در 
ماتــم و عزاســت و حرم رضــوی میعــادگاه دل های 
عزادار است که برای عرض تسلیت به محضر امام 
هشتم مشرف می شوند. جوانان نیشابور پرشور و 
معنوی، ارادت خود را به خاندان عصمت و طهارت 
نشــان دادنــد و در غــم شــهادت مظلومانــه امــام 
حسین)ع( و یاران باوفایش، اشک ماتم ریختند. 
عــزاداران در زنجــان نیــز همزمــان بــا عاشــورای 
حسینی در سوگ کربلا، دل از زمین برکند و آسمانی 
شــد؛ صــدای طبــل و ســنج، پرچم هــای ســیاه و 
اشــک های جاری، روایــت زنده ای از عشــق و ایثار 
حســینی را در کوچه پس کوچه هــای شــهر جــاری 
ســاختند. مردم ســمنان، قزوین، قم، کردستان، 
کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، 
گیلان، لرســتان، مازنــدران، مرکزی، همــدان و یزد 
نیــز در روز عاشــورا آیین هــای عــزاداری خــود را در 
عزای سالار شهیدان به نحو شایسته ای به انجام 
رساندند. لازم به ذکر است که پس از عزاداری های 
مردم ایران در ظهر عاشــورا در رثای ســرور و ســالار 
شــهیدان حضرت اباعبــدا... الحســین)ع( و یاران 
باوفایش نمــاز ظهر عاشــورا نیز در نقــاط مختلف 

کشور برگزار گردید. 
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